
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900156

156

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, que a abertura do Envelope contendo a Proposta
de Preços da Tomada de Preços nº 006/2020, cujo objeto visa a Construção da Sede
Administrativa da Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, será realizada no dia 06 de
agosto de 2020 às 08h00min, no Setor de Licitação, situado na Rua São Bernardo nº 523,
Centro, Curvelândia-MT. A comissão Permanente de Licitação, informa, que foram
decorridos os prazos recursais, e os julgados encontram-se disponibilizados no site:
www.curvelandia.mt.gov.br.

Curvelândia/MT, 28 de julho de 2020.
WELLITON CHARLLES PEREIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

OBJETO: TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NA COHAB BOM FILHO COCCO NO MUNICIPIO DE
DIAMANTINO-MT, CONFORME CONTRATO Nº 0501026-17 - PROGRAMA AVANÇAR
C I DA D ES .

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pelo Presidente da Comissão de Licitação, HOMOLOGO o presente certame,
para que produza todos os efeitos legais previstos em lei. O certame tem como vencedor
a empresa: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 30.515.116/0001-24, que sagrou-se vencedora do certame, com o valor global de
R$ 1.422.026,46 (um milhão quatrocentos e vinte e dois mil vinte e seis reais e quarenta
e seis centavos).

Diamantino - MT, 28 de Julho de 2020.
EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2020
Contratante: Município De Feliz Natal - MT. Ata De Registro De Preços: Nº. 039/2020 Data
Assinatura: 20 De Julho De 2020 Credor: Alfa Comércio De Equipamentos Ltda - Me,
Vigência: 19 De Julho De 2021 Valor Registrado: R$:343.800,00 (Trezentos E Quarenta E
Três Mil E Oitocentos Reais) Licitação: Pregão Eletrônico Nº. 002/2020, Registro De Preços
N°. 018/2020. Objeto: Através Da Presente Ata Ficam Registrados Os Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Máquina Pesada De Fabricação Nacional, Do Tipo Rolo Compactador,
Novo, Com Zero Hora Trabalhada, Conforme Convênio Nº. 883632/2019/Superintendência
Do Desenvolvimento Da Amazônia, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal
De Infraestrutura E Obras Do Município De Feliz Natal - MT.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020

Contratante: Município De Feliz Natal/MT. Contrato Nº: 056/2020 Data Assinatura: 21 De
Julho De 2020 Credor: Alfa Comércio De Equipamentos Ltda - Me Vigência: 20 De Julho De
2021 Valor: R$ 343.800,00 (Trezentos E Quarenta E Três Mil, E Oitocentos Reais) Licitação:
Pregão Eletrônico Nº. 002/2020, Registro De Preços N°. 018/2020. Objeto: O Objeto Do
Presente Contrato É A Aquisição De Máquina Pesada De Fabricação Nacional, Do Tipo Rolo
Compactador, Marca Dynapac, Modelo Ca25pd, Novo, Com Zero Hora Trabalhada,
Conforme Convênio Nº. 883632/2019/Superintendência Do Desenvolvimento Da Amazonia
- Sudan, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Infraestrutura E Obras
Do Município De Feliz Natal - MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 15/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 015/2020. As empresas REBEQUI &
CIA LTDA EPP; CPS - CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO EIRELI;
CONSTRUTORA QUEIROZ LIMA EIRELI foram declaradas HABILITADAS. Como todos as
empresas renunciaram ao prazo recursal, através de termo de renúncia, a abertura dos
envelopes nº 02 (Proposta de preços), acontecerá no dia 31/07/2020 as 11 horas (horário
de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro
Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte/MT, 28 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 008/2020, obteve
o seguinte resultado: A empresa CONSTRUTORA MORIA EIRELI ME sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 103.580,21 (cento e três mil quinhentos e oitenta reais e vinte
e um centavos). O Processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT, de
segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público.

Guarantã do Norte/MT, 28 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

Repetição

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal torna
público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de Preços nº 016/2020 cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DO
PAVIMENTO ASFÁLTICO DA MT - 419 - PERÍMETRO URBANO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT,
não houve nenhum interessado em participar do certame, ocasionando em uma licitação
DESERTA. Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de abertura
realizar-se-á em 13/08/2020 às 08h00 (horário de mato grosso). O processo Administrativo
referente à licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações da
referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste
município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao
público ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 28 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; FORNECEDOR: CONSTRUTORA NETO &
SANTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.360.460/0001-70, OBJETO
"Contratação de empresa especializada para executar obra de Adequação de Estradas
Vicinais na MT 457 e MT 140 no Município de Jaciara-MT", PRAZO: 06 (meses) no menor
valor global de R$ R$ 971.855,99 (Novecentos e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta
e cinco reais e noventa e nove centavos); ASSINATURA: 23/07/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO: Nº 2257/2020.
O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. ABDULJABAR

GALVIN MOHAMMAD, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO os dispositivos legais
estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;
CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº. 2257/2020-
TOMADA DE PREÇOS nº. 008/2020, que tem por objeto a "Contratação de empresa
especializada para executar obra de Pavimentação e Drenagem em Diversas Ruas no Bairro
Clementina no Município de Jaciara - MT", e diante do resultado apresentado pela
Comissão Especial de Licitação, ADJUDICO o objeto da aludida Licitação a empresa
CONSTRUTORA NETO E SANTOS LTDA, sob o CNPJ nº 07.360.460/0001-70, no menor valor
global de R$ 1.006.350,51 (Hum milhão e seis mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta
e um centavos); para atendimento ao objeto licitado conforme Ata.

Jaciara-MT, 28 de julho de 2020.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO: Nº 2257/2020.
O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. ABDULJABAR

GALVIN MOHAMMAD, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO os dispositivos legais
estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;
CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº. 2257/2020-
TOMADA DE PREÇOS nº. 008/2020, que tem por objeto a: "Contratação de empresa
especializada para executar obra de Pavimentação e Drenagem em Diversas Ruas no Bairro
Clementina no Município de Jaciara - MT", e diante do resultado apresentado pela
Comissão Especial de Licitação, ADJUDICO o objeto da aludida Licitação a empresa
CONSTRUTORA NETO E SANTOS LTDA, sob o CNPJ nº 07.360.460/0001-70, no menor valor
global de R$ 1.006.350,51 (Hum milhão e seis mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta
e um centavos), para atendimento ao objeto licitado conforme Ata.

Jaciara-MT, 28 de julho de 2020.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Permanente de
Licitação nomeado, torna público que, referente à TOMADA DE PREÇOS nº. 008/2020, que
tem por objeto a: "Contratação de empresa especializada para executar obra de
Pavimentação e Drenagem em Diversas Ruas no Bairro Clementina no Município de Jaciara
- MT", foi vencedora a empresa CONSTRUTORA NETO E SANTOS LTDA, no menor valor
global de R$ 1.006.350,51 (Hum milhão e seis mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta
e um centavos), para atendimento ao objeto licitado.

Jaciara-MT, 28 de julho de 2020.
ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

OBJETO: aquisição de materiais de proteção individual (EPI's), álcool gel e Álcool 70%, para
atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de
Saúde no apoio ao COVID 19. Realização: www.licitanet.com.br Data e Hora das Propostas:
das 09:00hs dia 29-07-2020 até dia 07-08-2020 as 17:00hs/Brasilia. Data horário inicio
Sessão 10-08-2020 as 09:00hs. e Disputa: 10-08-2020 as 09:30hs/Brasilia. Edital 65 3244-
1849 www.jauru.mt.gov.br.

Jauru/MT, 27 de Julho de 2020.
ANDERSON PAVINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT torna publico Resultado da licitação
abaixo. OBJETO: SRP Para Aquisição de equipamentos médicos e hospitalares, para
estruturação do Hospital Municipal de Juscimeira/MT. Empresas Vencedoras: itens
39485 e 39487, K.C.R.S. Comercio de Equipamentos EIRELI-EPP CNPJ: 21.971.041/0001-
03 Valor R$ 6.530,00; itens 39491, 39529, 39530 39546 e 39555, Loja Eureka LTDA - M E
CNPJ: 03.339.440/0001-66 Valor R$ 11.219,00 itens 39494, 39507, 39548 e 39559;
Jaragua Mercantil LTDA EPP CNPJ: 13.390.706/0001-59 Valor R$ 21.114,00; itens 39480,
39481, 39490, 39501, 39505, 39508, 39516, 39539, 39540, 39545 e 39550, KM
Industria e Comercio de Moveis EIRELI CNPJ: 17.344.993/0001-11 Valor R$ 32.200,00;
itens 39488, 39511, 39521 e 39536, Douglas E.C. Monteiro EIRELI ME CNPJ:
32.534.923/0001-10 Valor R$ 18.420,00; itens 39484, 39486, 39493, 39504, 39506,
39515, 39520, 39542, 39552 e 39557, OP Quirino Distribuidora EIRELI-ME CNPJ:
22.228.679/0001-03 Valor R$ 52.181,25; itens 39513 e 39537, Leite e Ribeiro LTDA EPP
CNPJ: 18.849.143/0001-38 Valor R$ 1.798,21; itens 39496, 39499, 39500, 39503, 39517,
39518, 39519, 39525, 39535, 39541 e 39560, Cirurgica Gonçalves LTDA EPP CNPJ:
15.371.628/0001-70 Valor R$ 105.548,00; itens 36477; Fast Comercio EIRELI CNPJ:
30.437.082/0001-05 Valor 23.750,00; itens 39476, 39478, 39479, 39482, 39489, 39498,
39527, 39543 e 39561, Dismeq Comercial Importadora de Maquinas para Escritório EPP
CNPJ: 24.722.647/0001-95 Valor R$ 38.481,10; itens 39483, 39492, 39495, 39497,
39509, 39510, 39512, 39514, 39522, 39523, 39524, 39526, 39531, 39532, 39533,
39538, 39544, 39547, 39549 e 39558, C.E. Carvalho Medicamentos EPP CNPJ:
24.864.422/0001-73 Valor R$ 90.114,80; itens 39534, Visão Equipamentos Hospitalares
e Prestadora de Serviços LTDA EPP CNPJ: 26.728.736/0001-74 Valor R$ 35.000,00.

Juscimeira/MT, 23 de julho de 2020.
MOISES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-29T00:27:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




